
АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Увельский Челябинской области

Об утверждении в новой редакции 
Перечня должностей муниципальной 
службы Увельского муниципального 
района, в наибольшей степени подверженных 
риску коррупции (коррупциогенных должностей)

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЭ « О противодействии 
коррупции», Федеральным законом № 25-ФЗ от 02.03.2007г. «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», и на основании Постановления администрации Увельского 
муниципального района № 1174 от 18.10.2021г. «О реорганизации путем слияния МКУ 
«Центральная бухгалтерия комитета по делам культуры» администрации Увельского 
муниципального района и «Комитета по делам культуры и молодежной политики 
администрации» в МКУ «Управление культуры и молодежной политики» Увельского 
района, решения Собрания депутатов Увельского муниципального района от 14.04.2022г. 
№ 15 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Увельскго мунципального 
района от 04.10.2018г. № 48 « Об утверждении структуры администрации Увельского 
мунципального района»,
администрация Увельского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить в новой редакции прилагаемый перечень должностей муниципальной 
службы Увельского муниципального района, в наибольшей степени подверженных риску 
коррупции (коррупциогенных должностей), замещение которых связано с:

непосредственным предоставлением услуг заявителям, а также иными 
непосредственными контактами с гражданами и организациями;

осуществлением контрольных и надзорных мероприятий;
подготовкой и (или) принятием решений о распределении бюджетных средств, 

субсидий, межбюджетных трансфертов;
подготовкой и (или) принятием реш ений по выдаче разреш ений; 
подготовкой и (или) принятием решений, связанных с осуществлением 

муниципальных закупок;
подготовкой и (или) принятием решений по целевым программам и другим 

программам, предусматривающим выделение бюджетных средств;
подготовкой и (или) принятием решений, связанных с назначением на 

коррупциогенные должности.
2. Начальнику отдела муниципальной службы и противодействия коррупции 

управления делами администрации Увельского муниципального района Акишиной Наталии 
Васильевне организовать ведение перечня должностей муниципальной службы Увельского 
муниципального района, в наибольшей степени подверженных риску коррупции.

3. Постановление администрации Увельского муниципального района от 24.03.2022г. 
№309 «Об утверждении в новой редакции Перечня должностей муниципальной службы


